АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-ОБОРСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2020 года	      № 16
с. Усть-Обор

	Об установлении особого противопожарного режима

     В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 8 Устава сельского поселения «Усть-Оборское», постановлением Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 03.04.2020 года  № 217  «Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального района «Пет»,  в целях защиты жизни и здоровья населения, сохранения материальных ценностей в границах сельского поселения «Усть-Оборское»,  администрация сельского поселения «Усть-Оборское» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в границах сельского поселения «Усть-Оборское» муниципального района «Петровск-Забайкальский район» особый	 противопожарный  режим;
2. Ввести  запрет  на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
3. Организовать дежурства  должностных лиц администрации сельского поселения «Усть-Оборское» по отслеживанию лесопожарной обстановки;
4. Организовать патрулирование  членов добровольной пожарной охраны сельского поселения «Усть-Оборское»;
5. Организовать уборку и вывоз мусора на территории сельского поселения «Усть-Оборское»;
6. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения;
7. Предусмотреть подвоз воды  для заправки пожарных машин при тушении пожаров удаленных от источников противопожарного водоснабжения;
8. Продолжить  проведение подворного обхода с ознакомлением жителей  под роспись с требованиями по обеспечению  мер  пожарной безопасности.
9. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде
            по адресу: Забайкальский край, Петровск-Забайкальский район,
             с. Усть-Обор, ул.Центральная,18б, и на официальном сайте органов
             местного самоуправления муниципального района «Петровск-
            Забайкальский район».
   10.    Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за
            собой.

 Глава сельского поселения «Усть-Оборское»                              Б.П.Гуроев